
1• 

Ing. František Cabicar, K Hvězdárně 1374, 500 08 Hradec Králové 
auditor, osvědčenf Komory auditoru ČR č. 1511 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

o ověřeni účetní závěrky za rok 2024 

Ověíovaný .subjekt: 

Auditor: 

Predmět ověl'ení: 

Počet stran: 

Počet výtisků: 

Přílohy: 

Zpráva vydána: 

Politického hnutí 

Společně pro kraj 

Politické hnutí 
Společně pro kraj 
Komenského 275 
561 51 Letohrad 
IČO: 084 31 345 

Ing. František Cabicar 
K Hvězdárně 137 4 
500 08 Hradec Králové 
IČO 434 76 660 
Osvědčeni Komory auďitorů ČR č. 1511 

Úěetnf zévirka za rok 2024 

4 

3 2 x ověřovaný subjekt 
1 x auditor 

Rozvaha 
Výkaz zisku a ztráty 
Pi'floha v účetnl závěrce 

V Hradci Králové 6. 3. 2025 



Ing. František Cabicar, K Hvězdárně 1374, 500 08 Hradec Králové 

aucfitO"t, osvědčeni Komory auditorů CR č. 1511 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
o ověfenf Očetnf mvlrky za rok 2024 Polltlckého hnuti Společně pro kraj, 

Kóffléňského 275, 561 51 Lěfóhrad 

1. Zpráva o auditu účetní závěrky 
Výrok auditora 

Provedl jsem audit pi'iložené i'ádné účetní závěrky organizace Společně pro kraj, ICO 084 31 345, 
Komenského 275, 561 51 Letohrad, sestavené na základě českých účetních pfedpisů, která se skládá 
z rozvahy k 31 .12.2024, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31.12.2024 a pfflohy v této účetní závěrce. 
Pffloha v účetní závěrce obsahuje základní informace o organizaci, popis použitých podstatných účetních 
metod a další vysvětlující informace. 

Podle mého názoru pfiložená účetní závěrka organizace Společně pro kraj za rok končici 31. 12. 
2024 podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv k 31. 12~ 2024, nákladů a výnosů a výsledku jejího 
hospodahtni a penižnich toků za rok končící 31.12.2024 a je sestavena ve viech významných 
(materiálnich) ohledech v souladu s účetními pfedpisy. 

Základ pro výrofc 

Audit jsem provedl v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů Ceské republiky pro 
audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), pflpadně doplněné a upravené souvisejlclmi 
aplikačními doložkami. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem pi'ijatým Komorou auditorů 
Ceské republiky jsem na společnosti nezávislý a splnil jsem i dalšl etické povinnosti vyplývajíc! z uvedených 
pfedpisů. Domnívám se, že důkazní informace, které jsem shromáždil, poskytují dosiatečný a vhodný 

základ pro vyjádření mého výroku. 

2. Zpráva o posouzeni ostatních informaci 
V rámci ověfování účetnl závěrky jsem se seznámil a posoudil finanční zprávu organizace Společně pro 
kraj za rok 2024 a na základě provedeného posouzeni, poznatků a povědomi o organizaci uvádím: 

lnfonnace ve flnančni zprávě organizace Společně pro kraj za rok 2024, které popisuji skutečnosti, 
jež jsou pfedmětem zobrazeni v účetní závěrce, Jsou ve viech významných (materiálních} ohledech 
v souladu s účetní závěrt<ou, ve finančni zprávě jsem nezjistil žádné významné (materiálni) 
n•právnosti a finančni zpráva byla vypracována v souladu s českými pfadpisy. 



3. Odpovědnost za sestavení účetní závěrky 
Pledseda poHtického hnuti odpovfdá za sestavení účefni závěrky podávajici věrný a poctivý obraz v souladu 
s českými účetními pfedpisy, a za vnitřni kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestaveni účetní 
závěrky, aby neobsahovala významné (materiálni) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

Pfedseda poírtického hnuti je povinen posoudit pi'i sestavováni účefni závěrky, zda je spoíečnost schopna 
nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejiho 
nepřetržitého trvání a použití pfedpokladu nepřetržitého trvání pi'i sestavení účetní závěrky, s výjimkou 
pfipadů, kdy jednatel plánuje zrušeni společnosti nebo ukončeni jeji činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou 
možnost než tak učinit. 

Pfedseda politického hnuti za zveřejňované ostatní informace, tj. za finanční zprávu organizace, sestavenou 
v souladu s českými právními predpisy. 

4. Odpovědnost za audit účetní závěrky 
Auditor odpovíd(l za provedení auditu účetnf závěrky v souladu se zákonem o auditorech a standardy 
Komory auditorů Ceské republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), pňpadně 
doplněné a upravené souvisejicimi aplikačními doložkami. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým 
kodexem pi'ijatým Komorou auditorů Ceské republiky je povinen být na společnosti nezávislý a splnit i další 
etické povinnosti vyplývajicf z uvedených pi'edpisů. 

Auditor je povinen získat pi'iměi'enou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahujlci výrok. 
Pi'iměi'ená mira jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše 
uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou exístujicl významnou 
(materiálni) nesprávnosl Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považuji se za 
významné (materiáíní), pokud lze reálně pi'edpokládat, že by jednotrivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit 
ekonomická rozhodnuti, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě pfijmou. 

Auditor je povinen uplatňovat během celého auditu účetní závěrky v souladu s výše uvedenými předpisy 
odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. 

Dále je povinnosti auditora: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiálnl) nesprávnosti účetní závěrky způsobené 
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagujlcl na tato rizika a získat 
dostatečné a vhodné důkazní informace, aby na jejich základě mohl vyjádi'it výrok. Riziko, že 
neodhal! významnou (materiální) nesprávnost, k niž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko 
neodhalení významné (materiáfnf) nesprávnosti způsobené chybou, protože součásti podvodu 
mohou být tajné dohody (koluze), falšováni, úmyslná opomenuti, nepravdivá prohlášeni nebo 
obcházeni vnitřních kontrol. 

• Seznámit se s vnitinim kontrolnlm systémem společnosti relevanfnim pro audit v takovém rozsahu, 
aby mohl navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli aby mohl 
vyjádi'it názor na účinnost jejího vnitfnlho kontrolnlho systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účefnlch pravidel, pi'iměfenost provedených účefnich odhadů a 
informace, které v této souvislosti jednatel společnosti uvedl v pflloze účetní závěrky. 

• Posoudit vhodnost použiti predpokladu nepfetržitého trvánl pi'i sestaveni účetní závěrky jednatelem 
a to, zda s ohledem na shromážděné důkaznl informace existuje významná (materiální) nejistota 
vyplývajíc! z události nebo podmlnek, které mohou významně zpochybnit schopnost společnosti 
nepřetržitě trvat. Jestliže dojde k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je jeho 
povinnosti upozornit ve zprávě auditora na informace uvedené v této souvislosti v pfiloze účetní 
závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádfit modifikovaný výrok. Naše závěry 
týkajíc! se schopnosti společnosti nepfetržitě trvat vycházejí z důkaznich informací, které jsme 



zlskali do data naši zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že 
společnost ztratí schopnost nepfetržitě trval 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členěni a obsah účetnl závěrky, včetně pfflohy, a dále to, zda 
účetnl závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému 
zobrazení. 

Povinnosti auditora je též informovat pfedsedu politického hnuti o plánovaném rozsahu a načasováni auditu 
a o významných zjištěních, která v jeho průběhu učinil, včetně zjištěných významných nedostatků ve 
vnitřním kontrolním systému. 

Auditor je povinen se seznámit v rámci ověfováni účetní závěrky s osfatnimi informacemi, 1j. s finanční 
zprávou, a posoudit, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní 
závěrkou či s jeho znalostmi a povědomím o účetní jednotce získanými během provádění auditu nebo zda 

se jinak (yto informace nejev! jako významně (materiálně} nesprávné. Také je povinen posoudit, zda ostatní 
informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s pnslušnými 
právními pfedpisy. Tlmto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňuji požadavky právních 
pfedpisů na fonnálnl náležitosti a postup vypracováni ostatních informací v kontextu významnosti 
(materiality), tj. zda pffpadné nedodrženi uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný 
na základě ostatnlch informaci. 

Datum vydání zprávy: 6.3.2025 
tekret (:} 

.~o" -~ú'' I / J ~\ , _.-/ 
~ Ing. Fran!isek _CABl~AR ' . ' 
* K Hvězdárne 13tv· 

Hradec KrJl0•1é B 
A- v'<: 
•o❖ . , 

7o,. ·•oť" 
•čt aud\- .,. _ ....... 

Ing. Frantiiek Cabicar 
auditor, osvědčeni KACRč.1511 

-



I• li 

Účetnl Jednotka doruč(: 
1 x příslušnému fin. orgánu 

Označení AKTIVA 

a b 

B. Krátkodobý majetek celkem 

B. I. Zásoby celkem 

B. I. 9. Poskytnuté zálohy na zásoby 

B.111. Krátkodobý finanční majetek celkem 

B. 111. 3. Peněžní prostředky na účtech 

B. IV. Jiná aktiva celkem 

B. IV.1 . Náklady příštích období 

Aktiva celkem 

ROZVAHA 
v plném rozsahu 

ke dni 31.12.2024 
(v celých tisících Kč) 

IČO 

08431345 

Součet 8.1. al B.IV. 

Součet B.1.1. až B.1.9. 

(314) 

Součet B.111.1. až B.111.7. 

(221) 

Součet B. IV.1 . až B.IV.2. 

(381) 

Součet A. až B. 

číslo 
řádku 

C 

41 

51 

50 

80 

74 

84 

81 

85 

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky 

Společně pro kraj 
Komenského 275 
Letohrad 
561 51 

Stav k prvnímu dni Stav k posled. dni 
účetního období účetního období 

1 2 

2 921 1 479 

1 

1 

2 919 1 478 

2 919 1 478 

2 

2 

2 921 1 479 



Označeni PASIVA 

a 
b 

A. Vlastní zdroje celkem Součet A.I. až A.li. 
A. li. Výsledek hospodaření celkem SoučetA. I1.1 ažA.I1.3. 
A. 11. 1. Účet výsledku hospodaření (963) 
A. I1.2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 
A. li. 3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 

Pasiva celkem 
Součet A. až B. 

Sestaveno dne: 06.03.2025 

'lít 
číslo Stav k prvnímu dni Stav k posled. °I'/ tf •c..-
řádku účetního období účetního obdo\? j 

~ 
C 3 4 

86 2 921 1 479 -
94 2 921 1 479 
91 X -1443 
92 1 526 X 

93 1 395 2 922 
134 2 921 1 479 

zi~t~ 0 ~
00~t~Sí1Mlffiit,ro kral Ill 

---'----...: polltlckéhnutl -
Komenského 275, 561 51 Letohrad 
IC: 08431345 -www.spolecneprokr~i r7 

Právní forma účetní jednotk' 

fOL!TlťlE. ~!VúTJ
1 

Předmět podnikání / 

r!JL/Tlťf/f &ÍJJ/tl/J( 

L 

1 



Očetnl jednotka doruč!: 
1 x příslušnému finančnímu orgánu 

Označení TEXT 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
v plném rozsahu 

ke dni 31.12.2024 
(v celých tisících Kč) 

IČO 

08431345 

Číslo 
fádku 

A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby Součet A.I.1. až A.1.6. 2 

A. 1.1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 3 

A.1.6. Ostatní služby 8 

A. Ill. Osobní náklady SoučetA. 111.10. ažA.111.14. 13 

A. I11. 10. Mzdové náklady 14 

A. IV. Daně a poplatky Hodnota A. IV.15. 19 

A. IV. 15. Daně a poplatky 20 

A. v. Ostatní náklady Součet A.V.16. ažA.V.22. 21 

A. V. 20. Dary 26 

Náklady celkem Součet A. I. až A. VIII. 39 

B.I. Provozní dotace Hodnota 8 .1.1. 41 

8.1.1. Provozní dotace 42 

8.11. Přijaté příspěvky Součet 8.11.2. až 8.11.4. 43 

8.11. 3. Přijaté příspěvky (dai:y) 45 

B.111. Tržby za vlastní výkony a za zboží 47 

Výnosy celkem Součet 8.1. až 8 .V. 61 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 61 - (ř. 39 - ř.37) 62 

D. Výsledek hospodařeni po zdanění ř. 62 - ř. 37 63 

Název, sídlo a právní forma účetn í 
jednotky 

Společně pro kraj 
Komenského 275 
Letohrad 
561 51 

Činnosti 

Hlavní Hospodářská 

5 6 

4 843 

78 

4 765 

24 

24 

1 

1 

18 

18 

4 886 

1 783 

1 783 

1 360 

1 360 

300 

3443 

-1443 

-1 443 

Celkem 

7 

4 843 

78 

4 765 

24 

24 

1 

1 

18 

18 

4 886 

1 783 

1 783 

1 360 

1 360 

300 

3443 

-1 443 

-1 443 

Sestaveno dne: 06.03.2025 Podpisový záznam sta · u úč í · i, 

nebo podpisový vzor pro kraJ li) 

Právní forma účetní jednotky / 

rVLI DfrE
1 

HIU/17 
Předmět podnikání 

POL I 77fIA
1 JJ/iillťf 

------..:. pollUcWlnJtf -
kěho 275, 561 Sll.1tahl'ld 

8431345-www.spolecneprokraj.cz 



Příloha k účetní uzávěrce za rok 2024 podle vyhlášky 504/2002 Sb. 

Politické hnutí Společně pro kraj 

A. Obecné údaje 

1. Popis účetní jednotky: 

• název: Společně pro kraj 

• sídlo: Komenského 275, 561 51 Letohrad 

• právní forma: politické hnutí 

• IČO : 08431345 

• statutární orgán: předsednictvo 

• organizační struktura: je dána stanovami SproK 

2. Organizačnf strukturu tvoří: 

• konference 
• předsednictvo (statutární orgán) 

• arbitr 

3. Statutární orgán účetní jednotky = PŘEDSEDNICTVO: 
• Fiala Petr - předseda 

• Josef Kozel - člen předsednictva 

• Miroslav Krčil - člen předsednictva 

• Václav Kubín - člen předsednictva 

• Jan Stránský - člen předsednictva 

V uplynulém účetním období nedošlo ke změnám organizační struktury ani stanov. 

B. Obecné účetní zásady 

Účetnictví se vede v souladu se zákonem o účetnictví, s vyhláškou 504/2002 Sb. a 
účetními standardy 66/2004 FZ. 

-i.- . .. 

,! I .~ ,..: : 

.Včetní závěrka je ,sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání účetní jednotky. 
Účetní období: kalendářní rok 2024 
Rozvahový den: 31.12.2024 

Činnost hnutí je financována z členských příspěvků, darů a státního příspěvku na 
činnost politických stran a hnutí. 

Vklady do vlastního jmění nebyly. 

Hnutí nemá žádný nehmotný a hmotný majetek. 

Hnutí nemá žádné finanční prostředky v hotovosti. Veškeré financování probíhá přes 
bankovní účty. 



Hnutí nemá žádné pohledávky a závazky po splatnosti. Úvěry se nevyskytují. 

Členům statutárního orgánu nebyly poskytnuty žádné odměny, půjčky ani jiná plnění. 

Hospodářský výsledek zisk za rok 2023 ve výši 1 304 tis. kč byl převeden na účet 

nerozděleného zisku minulých let. 

Výnosy za rok 2024: 

Dotace MF krajské mandáty 

Dotace MF senátní mandát 

Přijaté dary na volby 2024 

1 083 tis. Kč 
700 tis. Kč 

1 360 tis. Kč 

Společně pro kraj uzavřelo Smlouvu o koaliční spolupráci s KDU-ČSL v Ústí nad 

Orlicí pro senátní volby v roce 2022, které zajišťovalo KDU-ČSL a Společně pro kraj 

a spolupráce pokračovala i v roce 2024. 

Náklady na ostatní služby spočívají zejména v zajištění propagačních materiálů, 

administrativní činnost a zajištění politických akcí. 

V ostatních službách jsou vykázány i náklady koaliční spolupráci ve výši 2 400 tis. 

Kč. 

V tržbách z prodeje služeb jsou vykázány výnosy z koaliční spolupráce. 

Po datu účetní závěrky nenastaly žádné významné události, které by měly vliv na 

vykázané skutečnosti. 

Předsednictvu politického hnutí nejsou známy žádné skutečnosti, které by měly mít 

negativní vliv na nepřetržité trvání účetní jednotky. 

V Letohradu 6.3.2025 

/ 

I« 
P tr Fiala 

Předseda předse 

Společně pro kraj 1
'' 

polltldcé hnuti -

Komenskěho 275, 56151 Letohrad 

ictva ll: 08431345. www.spolecneprokraf.cz 

I 
I 
I 
I 
I 
I 

I 
i 



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}


